MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO

Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento - PPGPPD
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) –  Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná
Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03, sala 05 – Telefone: +55 (45) 3576-7306 e-mail: secretaria.ppgppd@unila.edu.br

 EDITAL Nº 23/2022/PPGPPD
EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS

A coordenadora do Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento da Universidade Federal
da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeada pela Portaria UNILA nº 35/2022, publicada
no Diário Oficial da União nº 29, de 10 de fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições, torna
público, pelo presente Edital, a retificação do Edital Nº22/2022/PPGPPD do Exame de
Proficiência em Língua Estrangeira – Inglês oferecido pelo Programa de Pós-Graduação em
Políticas Públicas e Desenvolvimento (PPGPPD).

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 No item 3.1, onde se lê:
3.1  O Exame de Língua Estrangeira – Inglês será realizado presencialmente, na sala
localizada no Bloco 09, Espaço 04, Sala 03 da sede PTI da Unila, no dia 28 de outubro de
2022, quinta-feira, das 16h00 às 19h00.

Leia-se:
3.1  O Exame de Língua Estrangeira – Inglês será realizado presencialmente, na sala
localizada no Bloco 09, Espaço 04, Sala 03 da sede PTI da Unila, no dia 28 de outubro de
2022, sexta-feira, das 16h00 às 19h00.

Foz do Iguaçu, 15 de setembro de 2022.

Profa. Dra. Maria Alejandra Nicolás
Coordenador do PPGPPD/UNILA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/09/2022

EDITAL Nº 36/2022 - PPGPPD (10.01.06.02.04.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/09/2022 11:12 )
MARIA ALEJANDRA NICOLAS
COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGPPD (10.01.06.02.04.05)

Matrícula: 2195845

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 36 2022 EDITAL 15/09/2022 425da07156

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf